ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

MOÇÃO N° ______ DE 02 DE_SETEMBRO DE 2022

Autor: Leandro dos Santos (UB)

“Moção de Aplausos  ao ilustre  Sr. Gabriel
Santos de Oliveira,  aluno do “Projeto Social  Jiu-
Jitsu”.

“O vereador que abaixo subscreve propõe a nobre Mesa, com anuência do Augusto e

Soberano Plenário, na forma regimental, seja consignada nos anais desta Casa, uma Moção de

Aplausos ao ilustre Sr. Gabriel Santos de Oliveira, aluno do ”Projeto Social Jiu-Jitsu”.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e nobres vereadores que honrosamente compõe este Parlamento. É

com elevada satisfação que valemo-nos da condição de representante do povo de Cáceres, e

neste momento, apresentamos aos nobres pares a presente proposição plenária que consiste

em  consignar  nos  anais  desta  casa  ao  ilustre  Sr. Gabriel  Santos  de  Oliveira,  CPF:

075.980.901-14,  aluno do Projeto  Social  “Força  Tática  Pantanal  Jiu-Jitsu”,  onde compete

dentro e fora do Município de Cáceres.

Em junho de 2022, Gabriel  participou do campeonato Mato grossense de Jiu-Jitsu,

conquistando o 1° lugar do Estado, em seguida foi classificado para participar do torneio em

São Paulo onde conquistou o seu 5° lugar, e em breve disputará o campeonato Brasileiro na

Capital  de Cuiabá.  O projeto social  “Força Tática Pantanal   Jiu-Jitsu” é  coordenado pelo

Tenente PM Vinícius e bem como por voluntários, que incentivam cerca de 30 alunos, entre

crianças, adolescentes de 09 a 17 anos a praticarem a modalidade esportiva.

Assim como Gabriel o projeto oferece às crianças e jovens opções de lazer por
meio do esporte para evitar a ociosidade, incentivando a importância de seguir os princípios
de cidadania. Acreditamos ser necessária e justa essa homenagem, Gabriel vem representando
Cáceres com muita competência e coragem, dentro e fora do estado.

Ao exposto,  senhor presidente,  nobres colegas,  solicito  o apoio unânime deste
soberano Plenário para juízo e aprovação da presente propositura.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

1

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Cáceres - MT, 02 de setembro de 2022.

Leandro dos Santos (UB)
Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

2

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

		2022-09-02T10:50:38-0400
	LEANDRO DOS SANTOS:73082740120